290
DOM/ES - Edição Nº2.853

quinta-feira, 25 de Setembro de 2025

83º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO

MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº
004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n°
004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo.
Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias,
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
29/09/2025 PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA IV
(PEB IV) EDUCAÇÃO
ESPECIAL

13:00h as
17:00h

1401º ao 1420º

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICAÇÃO
29/09/2025 PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA III -
ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS (PEB III)
HISTÓRIA

13:00h as
17:00h

CAROLINA STUSSI
RODRIGUES
S U E É L L E N
KRUGER SANCIO
ALLAN LUCCAS
MIRANDA DOS
SANTOS
WEVERTON ROSA
DE ALMEIDA
HAYDEE REIS
BRITO
RUBIANA PRATA
FERNANDES
H U M B E R T O
B A R B O S A
RAMPINELLI
LUANA OLIMPIO
ALMEIDA
ELAINE CRISTINA
LAMAS DE
OLIVEIRA SANTOS
FABIO LUIS SANTOS
OLIVEIRA

Protocolo 1638391

Portaria

PORTARIA Nº 1041/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e de acordo com o
processo administrativo nº 14338/2025.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder a servidora MARLI AUREA
ZANOTTI efetiva, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, ocupante do cargo de PEDAGOGO,
matrícula n°. 024190-01 (dois) meses de
Férias-Prêmio, durante o período de 01/10/2025
a 29/11/2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana - ES, 24 de setembro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1639269

PORTARIA Nº 1042/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e de acordo com o
processo administrativo nº 1164/2025.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder a servidora MARA RUBIA COUTO
DOS REIS efetiva, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, ocupante do cargo de PROFESSOR,
matrícula n°. 024112-01 (dois) meses de
Férias-Prêmio, durante o período de 01/10/2025
a 29/11/2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana - ES, 24 de setembro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1639275